
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3» 

муниципального образования - городской округ город Касимов

391300, Рязанская область, город Касимов, улица Татарская, дом 7 
Телефоны: директор 2-27-44; учительская 2-26-57. E-mail: shkolav3 kasimov@bk.ru

Приказ

25.08.2014 г. №127

О назначении ответственного за организацию обработки персональный 
данных в МБОУ «СОШ №3»

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» в МБОУ «СОШ №3»:

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Осуществлять обработку и защиту персональных данных в соответствии с 

требованиями действующего законодательства.

2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в 

МБОУ «СОШ №3» заместителя директора по УВР Лобановскую О. А.

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных в МБОУ 

«СОШ №3»:

- осуществлять режим защиты персональных данных.

- организовать доступ лиц, осуществляющих обработку персональных данных, на 

основании Положения о разграничении прав доступа к обрабатываемым 

персональным данным.

- разработать и внедрить:

а) План мероприятий по обеспечению защиты персональных данных.

б) Перечень по учету применяемых средств защиты информации.

в) План внутренних проверок.

г) инструкции пользователей, осуществляющих обработку персональных 

данных в информационных системах персональных данных;

д) другие локальные акты, необходимые для соблюдения законодательства в 

области защиты персональных данных в МБОУ «СОШ №3»;

ж) необходимые формы учета и контроля.

mailto:shkolav3_kasimov@bk.ru


2

- провести внутреннюю проверку состояния защиты персональных данных в 

МБОУ «СОШ №3»;

- провести классификацию информационных систем персональных данных 

«ПАРУС Бухгалтерия», «ПАРУС Зарплата», «СБИС ++ Документооборот»;

- ознакомить всех сотрудников и обучающихся (их родителей) МБОУ «СОШ 

№3» со всеми документами, касающимися защиты и обработки персональных 

данных, в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


